

**Netværket for dagplejere, der arbejder med mild specialisering og præmature børn.**

I 2013 bestod netværket af 32 dagplejere, som enten havde erfaring indenfor området eller som pt. havde et barn med mild plads indskrevet. Der blev afholdt to aftenmøder, ét med debat ud fra relevante spørgsmål omkring arbejdet og ét med psykolog Gitte Haag fra PsykCentrum. Desværre blev efterårets arbejde i netværket påvirket af sygdommeldinger blandt dagplejepædagogerne. Derfor vil omdrejningspunkterne for netværket i 2014 være de samme som i 2013, dog er netværket nu forbeholdt de dagplejere, som har børn indskrevet på mild plads eller som er født for tidligt.

### Tiltag

Vi vil afholde fire møder i netværket, hvoraf et af dem vil være med en ekstern foredragsholder. De resterende tre vil være en kombination af præsentation af ny teori, introduktion og afprøvning af Theraplay-øvelser, arbejde med cases og vidensdeling / sparring.

Der vil blive udarbejdet Theraplay mapper og kufferter, som kan lånes efter behov.

Anslået budget til forplejning og foredragsholder 12000,- kr.

### Sammenhæng

### Mål/ Visioner

Dagplejerne skal introduceres til teorierne omkring Mentalisering, Spejling og Tilknytningsmønstre, samt hvordan vi kan omsætte denne teoretiske viden til praksis. Dagplejerne skal introduceres til Theraplay og i takt med deres viden og forståelse omkring denne tilgang til børnene, blive bedre til at bruge det som et integreret pædagogisk redskab i praksis. Vi skal blive bedre til at bruge den narrative tilgang, som et kommunikationsredskab både til os selv og overfor børnene.

### Evaluering

Evaluering i netværket sidst på året i forhold til hvordan vi bruger Theraplay i hverdagen, omsætning af teori til praksis og brug af sparring indenfor netværket både i dagligdagen og til møderne.

### Tegn

Vi ønsker at se tegn på, at dagplejerne erhverver sig en større palet af redskaber, tilgange / forståelser for børnenes intentioner og handlinger ud fra den nye viden, de bliver præsenteret for. Vi ønsker at se tegn på, at legen kommer til at fylde en større del i samspillet mellem dagplejer og barn i takt med at Theraplay-øvelser bliver en mere integreret del af hverdagen.

Odsherred Dagpleje Odsherred Dagpleje Odsherred Dagpleje Odsherred Dagpleje